

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

073ª (SETUAGÉSIMA TERCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1ª PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

EXPEDIENTE

PROJETO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE RESOLUÇÃO: 007/2022 - MESA DIRETORA

Dispõe sobre o pagamento de 13° salário dos Vereadores da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu.

INDICAÇÃO: 1150/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Criação de um programa habitacional de moradia para pessoas em situação de hipossuficiência econômica.

INDICAÇÃO: 1154/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Que seja instituída, de forma estudada e adequada, a volta do Programa Bolsa Atleta no Município.

INDICAÇÃO: 1168/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Implementação de aplicativo de celular para os serviços de táxi no Município de Casimiro de Abreu.

MOÇÃO: 1196/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Cintia Stutz Almeida Bastos.

MOCÃO: 1197/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Willian Mendes de Souza.

MOÇÃO: 1198/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Hugo Gabriel Gadelha Mota dos Santos.

ORDEM DO DIA

MENSAGEM: 073/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Dispõe sobre o valor da Unidade Fiscal do Município e dá outras providências.

MENSAGEM: 074/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Institui o Programa Municipal de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar e Empreendimentos Familiares Rurais no âmbito do Município de Casimiro de Abreu e dá outras providências.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=285



aLegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

PROJETO DE LEI: 032/2022 - MARCOS FRESE MILLER E PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Declara de Utilidade Pública o Sindicato Rural de Casimiro de Abreu e Rio das Ostras.

PROJETO DE LEI: 035/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Passa a denominar-se Rua Amaro Viana a atual Rua Charoles no 2º Distrito do Município de Casimiro de Abreu.

INDICAÇÃO: 1150/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Criação de um programa habitacional de moradia para pessoas em situação de hipossuficiência econômica.

INDICAÇÃO: 1154/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Que seja instituída, de forma estudada e adequada, a volta do Programa Bolsa Atleta no Município.

INDICAÇÃO: 1168/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Implementação de aplicativo de celular para os serviços de táxi no Município de Casimiro de Abreu.

MOÇÃO: 1169/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Moção de Aplausos em favor de Eduardo Ribeiro Guedes.

MOÇÃO: 1196/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Cintia Stutz Almeida Bastos.

MOÇÃO: 1197/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Willian Mendes de Souza.

MOÇÃO: 1198/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Hugo Gabriel Gadelha Mota dos Santos.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=285

aLegislativo

Página(s) 2de 2